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Niederschrift über die öffentliche 
Sitzung des Verwaltungs-, Personal- und 

Finanzausschusses 
 

 
Sitzungsdatum: Montag, 05.03.2018 
Beginn: 19:01 Uhr 
Ende 20:10 Uhr 
Ort: im Sitzungssaal des Rathauses in Obernburg 

 

 

ANWESENHEITSLISTE 

Vorsitzender 

Fieger, Dietmar    

Mitglieder 

Bast, Hedwig    
Braun, Jochen    
Klemm, Peter   Vertretung für Herrn Günter Kunisch 
Klimmer, Hubert   Vertretung für Herrn Christopher Jany 
Schmittner, Hans    
Stich, Ansgar    
Velte, Alexander    
Wolf, Jürgen    
Zöller, Wolfgang   Vertretung für Herrn Simon Giegerich 

Schriftführer/in 

Knestele, Bettina    

Verwaltung 

Geutner, Sabine    

 
Abwesende und entschuldigte Personen: 

Mitglieder 

Giegerich, Simon   war als Gast anwesend 
Jany, Christopher    
Kunisch, Günter    
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TAGESORDNUNG 
 

Öffentliche Sitzung 
 
 1   Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 05.02.2018  
   
 2   Bekanntgaben  
   
 3   Haushalt 2018 

Vorberatung Verwaltungshaushalt 
070/2018 

   
 3.1   HH-Stelle 2901 - Schülerbeförderung  
   
 3.2   HH-Stelle 3401 - Veranstaltungen  
   
 3.3   HH-Stelle 3520 - Bücherei  
   
 3.4   HH-Stelle 4640, 4641, 4642 - Kindergärten  
   
 3.5   HH-Stelle 4645 - Tageseinrichtungen für Kinder  
   
 3.6   HH-Stelle 4651 - Jugendarbeit  
   
 3.7   HH-Stelle 5600, 5651, 5652 - Sportplätze, Valentin-Ballmann-Halle, 

Sport- und Kulturhalle 
 

   
 3.8   HH-Stelle 5800 - Parkanlagen und öffentliche Grünflächen  
   
 3.9   HH-Stelle 6300, 6700 - Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung  
   
 3.10   HH-Stelle 7900 - Stadtmarketing  
   
 3.11   HH-Stelle 8151 - Wasserversorgung  
   
 3.12   HH-Stelle 8804 - Kolpingstraße  
   
 3.13   Stellenplan Haushaltsjahr 2018  
   
 4   Anfragen  
   
 4.1   Parkplatz an Tennisplätzen  
   
 



 

Sitzung des Verwaltungs-, Personal- und Finanzausschusses vom 05.03.2018 Seite 3 

1. Bürgermeister Dietmar Fieger eröffnet um 19:01 Uhr die Sitzung des Verwaltungs-, Personal- 
und Finanzausschusses. Er begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung 
und Beschlussfähigkeit des Verwaltungs-, Personal- und Finanzausschusses fest. 
 
 

Öffentliche Sitzung 
 

 

TOP  1 Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 05.02.2018 
 

TOP  2 Bekanntgaben 
 

TOP  3 Haushalt 2018 
Vorberatung Verwaltungshaushalt 

 

Sachverhalt: 
In der Anlage erhalten Sie den Verwaltungshaushalt mit Erläuterungen, sowie den dazugehöri-
gen Stellenplan 2018. 
  

TOP  3.1 HH-Stelle 2901 - Schülerbeförderung 
 

TOP  3.2 HH-Stelle 3401 - Veranstaltungen 
 

TOP  3.3 HH-Stelle 3520 - Bücherei 
 

TOP  3.4 HH-Stelle 4640, 4641, 4642 - Kindergärten 
  

TOP  3.5 HH-Stelle 4645 - Tageseinrichtungen für Kinder 
 

TOP  3.6 HH-Stelle 4651 - Jugendarbeit 
 

TOP  3.7 HH-Stelle 5600, 5651, 5652 - Sportplätze, Valentin-Ballmann-Halle, Sport- und 
Kulturhalle 

 

TOP  3.8 HH-Stelle 5800 - Parkanlagen und öffentliche Grünflächen 
 

TOP  3.9 HH-Stelle 6300, 6700 - Gemeindestraßen, Straßenbeleuchtung 
 

TOP  3.10 HH-Stelle 7900 - Stadtmarketing 
 

TOP  3.11 HH-Stelle 8151 - Wasserversorgung 
 

TOP  3.12 HH-Stelle 8804 - Kolpingstraße 
 

TOP  3.13 Stellenplan Haushaltsjahr 2018 
 

TOP  4 Anfragen 
  

TOP  4.1 Parkplatz an Tennisplätzen 
 

 
 

  

Mit Dank für die rege Mitarbeit schließt 1. Bürgermeister Dietmar Fieger um 20:10 Uhr die öf-
fentliche Sitzung des Verwaltungs-, Personal- und Finanzausschusses. 
 
 
 

 

Dietmar Fieger    Bettina Knestele 
1. Bürgermeister    Schriftführer/in 
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